
.. , 

lllll!IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII 
MKCRX0IZIDULDF 

Č. j.: MK 33859/2019 OW 

Dodatek č. 11 ke smlouvě 13/2016/0W 

o poskytnutí úěelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního
vývoje a inovaci z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje)

Smluvní strany: 

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 
Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1
IČ: 00023671
Zastoupený: doc. Mgr. Antonínem Staňkem, Ph.D., ministrem kultury
( dále jen „poskytovatel")

2. Příjemce: Muzeum umění Olomouc
Právní forma: státní příspěvková organizace
Adresa: Denisova 47, 771 11 Olomouc
IČ:75079950
Zastoupený: Mgr. Michalem Soukupem, ředitelem
( dále jen „příjemce - koordinátor")

3. Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci, Filozofická fakulta
Právní forma: veřejná vysoká škola
Adresa: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc
IČ: 61989592
Zastoupený: prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.D., rektorem
( dále jen „příjemce")

4. Příjemce: Masarykova univerzita, Filozofická fakulta
Právní forma: veřejná vysoká škola
Adresa: Žerotínovo nám. 617 /9, 601 77 Brno
IČ: 00216224
Zastoupený: doc. PhDr. Mikulášem Bekem, Ph.D., rektorem
( dále jen „příj emce) 

Čl. I. 

Smluvní strany Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu, Muzeum 
umění Olomouc, Univerzita Palackého v Olomouci, Filozofická fakulta a Masarykova 
univerzita, Filozofická fakulta uzavřely dne 26. 1. 2016 smlouvu č. 13/2016/0W (dále jen 
smlouva), jejímž předmětem je poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného 
výzkumu a vývoje národní a kulturní identity (NAKI II) - kód programu DG - formou dotace 
z výdajů státního rozpočtu na výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona 



1 

č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 
prostředků (zákon o podpoře výzkumu a vývoje) (dále jen „podpora") příjemci na řešení 
projektu č. 7 5 "Za chrám, město a vlast. Olomoucký biskup Karel z Lichtensteinu
Castelcorna uprostřed barokní Evropy". Identif

i

kační kód projektu: DG16P02M013 (dále 
jen projekt). 

Čl. II. 

Smluvní strany se dohodly na změně v příloze č. 1. Smlouvy, kapitola VI. Náklady projektu 

(rozpočet). 

I Rok řešení projektu 2019

1. Osobní náklady nebo výdaje

Původní komentář: 

Titul, jméno, Role na Specifikace předmětu činnosti Průměrný Navrhované Požadované 
příjmení/pracovní projektu měsíční mzdové náklady z 
pozice (GP/RP/ úvazek náklady účelových 

DP) na celkem výdajů 1v1K 
ro·ektu (tis. Kč/rok) (tis.Kč/rok 

0,3 168 168 

103 103 

84 84 

82 82 



0,25 119 119 

0,5 234 234 

0,2 57 57 

0,8 221 221 

0,2 80 80 

0,2 80 80 



0,3 96 96 

Celkem 3,45 1324 1324 

Autorské honoráře - řádek A3 

Komentář účastníka ro·ektu v roli ff emce-koordinátora: rok 2019 

Titul, jméno, Role na Specifikace předmětu činnosti Ekvivalent Navrhované Požadované 
příjmení projektu úvazku na osobní náklady z 

(GP/RP/DP) projektu náklady účelových 
(bod/rok) celkem ( tis. výdajů MK 

Kč/rok tis. Kč/rok 
259 184 184 

369 262 262 

332 236 236 

Celkem 682 682 

se ruší a nahrazuje textem: 

Nové znění: 

Titul,jméno, Role na Specifikace předmětu činnosti Průměrný Navrhované Požadované 
příjmení/pracovní projektu měsíční mzdové náklady z 
pozice (GP/RP/ úvazek náklady účelových 

DP) na celkem výdajů MK 
ro · ektu tis. Kč/rok tis.Kč/rok 

168 168 



0,25 103 103 

0,25 84 84 

0,2 82 82 

0,25 119 119 

0,5 234 234 

0,2 57 57 



01-05/ 92 083 92083 

2019 
0,8 

06-09/ 94385 9438S 

2019 
1,0 

10-12/ 34 532 34532 

2019

0,5

0,2 80 80 

0,2 80 80 

0,3 96 96 

Celkem 3,45 1324 1324 

Autorské honoráře - řádek A3 

Komentář účastníka ro · ektu v roli řf emce-koordinátora: rok 2019 

Titul, jméno, Role na Specifikace pfedmětu činnosti Ekvivalent Navrhované Požadované 
ptijmení projektu úvazku na osobní náklady z 

(GP/RP/DP) projektu náklady účelových 
(hod/rok) celkem (tis. výdajů MK 

Kč/rok tis. Kč/rok 
60 43 43 

----<------ ---

314 223 223 



328 233 233 

256 183 183 

Celkem 682 682 

Zdůvodnění: 

K přeskupení úvazku v řádku A 1 dochází vlivem časové 
náročnosti přípravy a realizace doprovodného edukačního programu k závěrečné výstavě 
projektu „Za chrám, město a vlast. Olomoucký biskup Karel z Lichtensteinu-Castelcorna 
uprostřed barokní Evropy." a zpracování metodik edukace. V období 1/2019 - 5/2019 bude 
úvazek čerpán v souladu se schválenou př

i

hláškou. Od 6/2019 bude úvazek navýšen z 0,8 na 
1,0, od 10/2019 bude čerpat úvazek ve výši 0,5 až do konce roku 2019. 
Výše úvazku a mzdových prostředků se u v celkovém součtu za rok 2019 
nezmění. 
Ke změně v řádku A3 dochází vlivem časového zpoždění přípravy textů závěrečných 
monografií z důvodu vysoké odbornosti textů a rozsáhlého týmu řešitelů. S ohledem na 
počet překládaných stran budou stávající autoři doplněni vysoce kvalifikovanou 
překladatelkou tak, aby nedošlo ke snížení kvality výstupů. Novou překladatelkou bude. 

má více než 201etou praxi v oboru tlumočnictví a 
překladatelství specializovaných publikací. Celková výše prostředků v řádku A3 zůstává 
zachována. 

Čl. III. 

Příloha: Tabulky rozpočtu projektu na rok 2016 - 2020 
Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 
podpory výzkwnu a vývoje 

Čl. IV. 

Veškerá další usta novení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 



ČJ. v.

Dodatek se vydává na základě žádosti příjemce-koordinátora, č.j. 137/2019, doručené na 

Odbor výzkumu a vývoje dne 12. 4. 2019. Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve čtyřech 

stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Poskytovatel a příjemci obdrží po jednom 

stejnopisu. 

V Praze dne 2_q,4-_2019 

V .BR.NE. dne /'-t. S". 2019 

V OlOHOvC-t dne 
l 4 -os- 2019 

201 

V OLof'\OIJll dne �.5. 2019 

příjemce 




